Página 1 de 3

EDITAL Nº 2026.6, SELEÇÃO PARA BIOMÉDICO PARA ATENDIMENTO

NOS SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DO COMPLEXO SANTA

CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL (HOSPITAL DO CORAÇÃO).

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA: AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

O Complexo Santa Casa de Misericórdia de Sobral (Hospital do Coração),

por meio do Departamento de Recursos Humanos, torna público o
resultado preliminar da 2ª (segunda) etapa (Avaliação psicológica) de
seleção do edital 2026.06 para Biomédico.

INTERPOSIÇAO DE RECURSOS: Para interpor/apresentar recurso o

candidato deverá enviar e-mail para selecoes@hcsobral.net.br em data e
horário fixada no cronograma de cada etapa, sendo que, não serão aceitos
recursos enviados para qual quer outro tipo endereço de e-mail e/ou outras

formas de comunicação.

OBS: Deverá ser utilizado o ANEXO I contido neste documento.

INFORMAÇÕES DO CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS DATAS E HORÁRIOS

Data para interposição de recursos da 2ª Etapa de

seleção: Avaliação psicológica
04/03/2026

Divulgação do resultado oficial da 1ª Etapa  05/03/2026

Data para realização da 3ª Etapa: Entrevistas
06/03/2026 ás 14h00min.

Local: Hospital do Coração

METODOLOGIA DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Responsável pela correção: RAIMUNDO NONATO LEONARDO BASTOS

Especialidade: Psicólogo (CRP 11/13795)

Conforme Edital, esta etapa tem caráter exclusivamente

classificatório, sendo atribuída uma pontuação conforme o desempenho

do(a) candidato(a) em relação ao perfil exigido para o cargo, conforme

critérios técnicos da avaliação, que será utilizada para a composição da

média aritmética para classificação final do processo seletivo.

mailto:selecoes@hcsobral.net.br

Página 2 de 3

CANDIDATOS/ CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO/CPF SITUAÇÃO

011.21******71 1° CLASSIFICADO(A)

058.41******41 NÃO CLASSIFICADO(A) /AUSENTE

029.52******40 NÃO CLASSIFICADO(A) /AUSENTE

083.29******14 NÃO CLASSIFICADO(A) /AUSENTE

076.07******12 NÃO CLASSIFICADO(A) /AUSENTE

Sobral, 03 de março de 2026.

Atenciosamente,

_______________________________
Assistente de Departamento Pessoal.

Página 3 de 3

ANEXO I: FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA: AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, RELATIVO

AO EDITAL Nº 2026.06, SELEÇÃO PARA BIOMÉDICO.

 Eu,...................................................................................................., portador do

documento de CPF nº............................, candidato(a) a vaga do Edital nº 2026.06,

para SELEÇÃO DE BIOMÉDICO do Complexo Santa Casa de Misericórdia de

Sobral (Hospital do Coração), apresento recurso junto ao setor de Recursos

Humanos, segundo os motivos a seguir expostos:

Sobral - CE, ____ de ______________ de 2026.

____________________________________

Assinatura do candidato

		2026-03-03T16:48:31-0300